МОРАЧЕВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2016г № 42
с..Морачево
	О внесении изменений в муниципальную программу Морачевского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы)»

       В соответствии с постановлением Морачевской сельской администрации от 23.10.2013 г.   №28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Морачевского сельского поселения»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Морачевского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы)», утвержденную постановлением Морачевской сельской администрации от 31.12.2014г № 72 «Об утверждении муниципальной программы Морачевского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие  Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы)»  в редакции от29.04.2016 г № 10, от 05.09.2016 г №_27, от 03.11.2016 г № 37.
     1.1. В паспорте муниципальной программы  «Комплексное социально-экономическое развитие Морачевского сельского поселения (2015-2017 годы)» позицию «Объемы бюджетных  ассигнований на  реализацию  муниципальной  программы» изложить в редакции: «общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы – 7743715 рублей, в том числе: 2015 год -  1958475 рублей,   2016 год - 3258878 рублей;   2017 год - 2526326 рубля.
    1.2.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой

редакции»
                         «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	Источники

и направления

расходов
	Объем финансирования,  руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего, в том

числе:
	7743715
	1958475
	3258878
	2526362

	за счет целевых межбюджетных трансфертов
	210021
	67200
	72310
	70511

        1.3 Раздел «Перечень  основных мероприятий муниципальной программы» изложить согласно приложению 1.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Л.А. Мокрогузову.
        Глава Морачевского сельского поселения                        В.И.Хатюшин
Приложение 1
к постановлению Морачевской сельской администрации

«О внесении изменений в муниципальную программу

                                                                                                                                                                                                            Морачевского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                            «Комплексное социально-экономическое развитие

                                                                                                                                                                                                     Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы»

от _____________ 2016 г № ___
                                                                      Перечень  основных мероприятий муниципальной программы
План реализации муниципальной программы

	   N
  п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный
исполнитель,
 соисполнитель
	Источник финансирования
	            Объем средств на реализацию программы , руб.
	Наименование целевых
показателей (индикаторов)

	  всего:

	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	2472972
	1159973
	802092
	510907
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов бюджета Морачевского сельского поселения по сравнению с предыдущим годом;

-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	8500

	2500
	6000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	Содержание имущества муниципальной казны
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	13947

	8233
	5714
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	2
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	179016
	57660
	60385
	60971
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	3
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	21111

	6111
	15000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	2804892

	1616225
	1188667
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	4
	Освещение улиц
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	67070
	27959
	8970
	30141
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	5
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	28546
	13546
	0
	15000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	118372
	25365
	68007
	25000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	7
	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	17000
	5000
	6000
	6000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	8
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	31005
	9540
	11925
	9540
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	9
	Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере культуры
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	20172
	20172

	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	10
	Межбюджетные трансферты бюджету района на передаваемые полномочия по решению отдельных вопросов местного значения сельских поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	1899260
	639260
	630000
	630000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	11
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	54602
	0
	38430
	16172
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	12
	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	7250
	0
	0
	7250
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	                                                                                                                Итого
	7743715
	1958475
	3258878
	2526362